
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 

 
           

 

Ιθάκη 10/01/2025                 

                                                                                                                    Αριθ. πρωτ.: 50 

 

          

ΔΗΜΟΣ ΙΘΑΚΗΣ                                                                                                   

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Ταχ. Δ/νση : Ιθάκη, Τ.Κ. 28300   

Πληροφορίες : Π. Κωστήρη 

Τηλέφωνο: 2674023920  

e.mail.: p.kostiri@ithaki.gr 

 

ΘΕΜΑ:  “Τροποποίηση απόφασης ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Ιθάκης” 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 4/2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΘΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Tις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α’/87/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν.5056/23 (ΦΕΚ Α΄163/6.10.2023 «Αναμόρφωση 

του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, 

κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

2.Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 11 του Ν.5056/23 (ΦΕΚ Α΄163/6.10.2023) « Αναμόρφωση 

του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, 

κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

αναφορικά με την αντιμισθία».  

3.Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

4.Το άρθρο 30 του Ν.5056/23 (ΦΕΚ Α΄163/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων,    τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 

και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

5.Την ΚΥΑ 75011/05.11.2024 (ΦΕΚ 6129/06.11.2024 τεύχος Β') Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

54698/5-10-2018 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός 

αποδοχών α) αιρετών οργάνων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών 

γραμματέων δήμων» (ΦΕΚ Β’ 4704).  

ΑΔΑ: Ψ71ΠΩΕΟ-Σ5Τ



6.Τη με αρ.28549/16.04.2019 (ΦΕΚ Β΄/1327/17.04.2019) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το Ν. 

3852/2010, όπως ισχύει». 

7.Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 

Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023/ΦΕΚ 2802/26-04-2023) για τον Δήμο Ιθάκης, 

σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 2.862 κατοίκους.  

8.Το γεγονός ότι στο Δήμο Ιθάκης σύμφωνα με την υπ. αριθ. 1/2024 Α.Π. 1/02-01-2024 

απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ: Ψ22ΜΩΕΟ-Λ1Ζ έχουν ορισθεί τρεις  (3) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι 

& ένας (1) άμισθος Αντιδήμαρχος. 

9.Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ιθάκης (ΦΕΚ 163/τ.Β΄/2013), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2763/τ.Β΄/08-08-2017 και (ΦΕΚ 485/τ.Β΄/19-02-2019). 

10.Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμ. 1333/Α.Π. 110822/27-12- 2023(ΑΔΑ 

ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) με θέμα: «Αντιδήμαρχοι».  

11.Την ανάγκη μεταβίβασης επιπλέον αρμοδιοτήτων στον  Αντιδήμαρχο  κ. Παναγιώτη 

Δόριζα του Χρήστου  

12. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου Ιθάκης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. 1/2024 Α.Π. 1/02-01-2024 απόφασης Δημάρχου με ΑΔΑ: 

Ψ22ΜΩΕΟ-Λ1Ζ «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Ιθάκης ανάθεση αρμοδιοτήτων»  τροποποιεί 

αυτή ως προς τις αρμοδιότητες του έμμισθου Αντιδημάρχου Παναγιώτη Δόριζα  ως 

ακολούθως:  

Προστίθεται παρ. 4.π.: Την έκδοση τεκμηριωμένων αιτημάτων του διατάκτη  (Άρθρο 66 παρ. 

3α του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014), άρθρο 4 παρ. 1α του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 

Α’ 145/05-08-2016) και Εγκύκλιος 39788/31-07-2018 του Υπουργείου Εσωτερικών)., την 

έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 

πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 

αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης καθώς και 

ανακλητικών αποφάσεων αυτών, τις πράξεις επιβολής προστίμων. Την έκδοση αποφάσεων 

έγκρισης πολυετών δαπανών (άρθρο 67 παρ. 3 ν.4270/2014 και άρθρο 203 του ν.4555/18).  

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του θα αναπληρώνεται από την Αντιδήμαρχο κα 

Ουρανία Λουκά του Λουκά. 

Ως προς τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθ. 1/2024 Α.Π. 1/02-01-2024, ΑΔΑ: Ψ22ΜΩΕΟ-Λ1Ζ 

Απόφαση ορισμού Αντιδημάρχων. 

 

Η παρούσα ισχύει από την ανάρτηση της απόφασης στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» (παρ.5 

άρθρο 59 Ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 3 του ν. 5056/23) και θα αναρτηθεί 

στην ιστοσελίδα του Δήμου.  

 

Κοινοποίηση :         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων         ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Γ. ΣΤΑΝΙΤΣΑΣ 

2. Οριζόμενους Αντιδημάρχους 

Εσωτερική Διανομή:     

 Τμήματα και Αυτοτελή Γραφεία Δήμου Ιθάκης  

 

ΑΔΑ: Ψ71ΠΩΕΟ-Σ5Τ


		2025-01-10T11:53:50+0200
	Athens




